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Introduction 

Ce guide d’orientation permet à la fois d’avoir une vue d’ensemble de tous les 

instruments de recherche (inventaires), concernant des archives privées, et de 

connaître ceux qui ne sont disponibles qu’en salle de lecture des Archives 

départementales de Seine-et-Marne. 

 

Deux méthodes de recherche sont ainsi présentées : 

- Par la thématique du fonds (fonds de famille, fonds d’artiste, etc.) ; 

- Par le numéro de la sous-série (cote) attribuée au fonds. 

 

Il est enfin à noter que les dates indiquées entre parenthèses dans les intitulés des 

inventaires correspondent aux dates extrêmes des documents qui composent le fonds 

concerné. 
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I - Orientation par thématique 

Familles et seigneuries 

Intitulé 
Cotation du 

fonds 

Cote de 
l’instrument de 

recherche 

Disponible sur 
internet ? 

Rothschild, papiers de famille 69J 3331w508 Non 

Fonds de la seigneurie de Thieux (1362-1779) 90J 3331w953 Oui 

Le Houssay, papiers de famille et titres généraux, seigneuries formant le 
marquisat (1369-XXe) 

93J 3331w715 Oui 

Fonds des seigneuries de Quincy, Charny, Mareuil et Nanteuil-lès-Meaux 
(1409-1811) 

105J 3331w965 Oui 

Cochin-Noury (1607-1825) 116J 3331w1444 Oui 

Fonds de la ferme du château dite du Houssoy à Crouy-sur-Ourcq (1616-
1945) 

128J 3331w1002 Oui 

Papiers Charles Petit (1919-1980) 143J 3331w1386 Non 

Guermantes, chartrier (1274-1962) 159J 3331w510 Oui 

Archives des familles Chibout et alliées, huissiers de Lagny (1500-1787) 161J 3331w762 Non 

La Chapelle-sur-Crécy, chartrier et papiers (1424-1985) 164J 3331w511 Oui 

Familles Gittard, Favret, Baron et de Sevelinges à Chaumes (1617-1883) 177J 3331w1007 Oui 

Fonds du domaine de Beaubourg à Croissy-Beaubourg (1796-1905) 182J 3331w1003 Oui 

Fonds du Domaine de Toussacq (Villenauxe-la-Petite) (1478-1919) 183J 3331w941 Oui 

Fonds de la ferme de Clairefontaine à Dhuisy (1618-1776) 191J 3331w878 Oui 

Fonds Saint-Aulde (1560-1790) 192J 3331w984 Oui 

Fonds Huvier, de Coulommiers, et familles alliées (1479-XXe siècle) 195J 3331w857 Oui 
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Intitulé 
Cotation du 

fonds 

Cote de 
l’instrument de 

recherche 

Disponible sur 
internet ? 

Fonds de la Ferme du Buisson à Lésigny (1817-1908) 196J 3331w969 Oui 

Fonds de la seigneurie de Marolles-sur-Seine (1302-1784) 198J 3331w929 Oui 

Château et domaine de Lesches (1744-1862) 203J 3331w790 Non 

Fonds des familles Clain, Dalleux, Garnier et Michel à Meaux (1731-1995) 210J 3331w998 Oui 

Fonds de la ferme de la Fosse à Coulombs-en-Valois (1686-1906) 214J 3331w980 Oui 

Fonds du domaine de la Grange (Grisy-Suisnes) (1513-1958) 216J 3331w1012 Oui 

Fonds de la famille Tanneur et autres à Saint-Mammès (1737-1884) 219J 3331w1009 Oui 

Fonds de la famille Legrand à Seine-Port (1694-1946) 230J 3331w1116 Oui 

Fonds de la famille De Casaux (1779-1807) 232J 3331w999 Oui 

Fonds des familles Autichan, Philippes, Cambous à Chaumes (1606-1832) 238J 3331w1006 Oui 

Ballen de Guzman (an IV-1997) 242J 3331w76 Oui 

Fonds de la seigneurie de Sancy-les-Meaux (1485-1910) 254J 3331w1168 Oui 

Fonds Vincienne-Jarry (1761-1998) 278J 3331w961 Oui 

Fonds de la famille Pilliot à Marolles-en-Brie (1887-1997) 279J 3331w982 Oui 

Fonds des seigneuries d'Armainvilliers, Mandegris et du Prieuré de Saint-
Ouen-en-Brie [XIXe-XXe S.] 

285J 3331w955 Oui 

Fonds de la famille Pajot (1745-1902) 288J 3331w935 Oui 

Fonds des familles Bertin, Carquet, Chambert et Decherf, à Montaride, la 
Chapelle-Véronge (1659-2014) 

289J 3331w939 Oui 

Fonds Pomponne (1693-2002) 298J 3331w895 Oui 

Fonds de la famille Duchesne et Marin Darbel, 1756-[193.] 299J 3331w944 Oui 

Familles Petit-Jouty-Baticle (1706-XXe siècle) 300J 3331w993 Oui 

Famille Duval (1887-1997) 304J 3331w967 Oui 

Fonds Antony-Pitra (1911-2011) 308J 3331w937 Oui 

Fonds de la famille Pochard-Pochinot (1873-1941) 309J 3331w934 Oui 

Fonds Henri Sain, commandant de la résistance FFI de la région de Provins 
(1918-1948) 

314J 3331w973 Oui 
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Intitulé 
Cotation du 

fonds 

Cote de 
l’instrument de 

recherche 

Disponible sur 
internet ? 

Fonds de Sigy (1312-1956) 316J 3331w1122 Oui 

Fonds des familles Camus, Marchand (1867-1972) 317J 3331w989 Oui 

Fonds Wicki, archives sur la « Maison Blanche » de Pouilly-le-Fort (1622, 
1826-1986) 

322J 3331w995 
Oui 

Fonds des familles Fortier, Chatenay à Gouvernes (1654-1946) 324J 3331w996 Oui 

Fonds Paul Mathéry (1914-1964) 326J 3331w1004 Oui 

Fonds Jean-Paul Guillaumet (1729-1945) 327J 3331w1144 Oui 

Fonds du Domaine de Sainte-Assise à Seine-Port (1788-1862) 330J 3331w1153 Oui 

Fonds de la seigneurie de Jouy-le-Châtel (1426-1840) 331J 3331w1014 Oui 

Fonds des familles Moreau, Fréteau, Malon de Bercy (1701-1832) 334J 3331w1195 Oui 

Domaine de La Brosse à Saint-Ouen-sur-Morin (1784-1936) 362J 3331w1307 Oui 

Fonds Gilbert Laplaige (1938-1992) 372J 3331w1475 Oui 
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Artistes et écrivains 

Intitulé 
Cotation du 

fonds 
Cote de l’instrument de recherche 

Disponible 
sur 

internet ? 

Jean Perrin (XIXe-XXe siècle) 129J 3331w499 Oui 

Fonds Duval, architecte de la ville de Melun (XIXe siècle) 215J 3331w791 Non 

Fonds Jean-Pierre Thomas (1989-2018) 325J 3331w1000 Oui 
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Hommes et femmes politiques 

Intitulé 
Cotation 

du 
fonds 

Cote de l’instrument de recherche 
Disponible 

sur 
internet ? 

Fonds Alain Vivien (58J, 64J, 74J, 117J, 123J, 141J) (1896-2002) Multiple 3331w1316 Non 

Etienne Dailly (1951-1981) 118J 3331w478 Non 

Fonds du Général Maximilien Sébastien Foy (1817-1819) 218J 3331w942 Oui 

Fonds du Général Pelet, campagnes 1813-1814 (1814-1904) 229J 3331w975 Oui 

Fonds Martine Noël (1968-2007) 265J 3331w932 Oui 

Fonds Jean-Claude Mignon (1977-2017) 315J 3331w985 Oui 

Fonds du général Durosnel (1797-1866) 320J 3331w990 Oui 
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Entreprises et sociétés 

Intitulé 
Cotation du 

fonds 
Cote de l’instrument de 

recherche 

Disponible 
sur 

internet ? 

Chocolaterie Jacquin (1846-1982) 20J 3331w866 Oui 

Entreprise de batellerie Ardant (1803-1808)  62J 3331w966 Oui 

Fonds Pascal Goblet-Etablissement Hardy 84J 3331w871 Oui 

Fonds Cochet 89J 3331w1377 Non 

Fonds Léon Bazin, architecte (1962-1974) 91J 3331w1472 Oui 

Fonds de la Ferme de Rézy, Tigeaux (1817-1930) 106J 3331w970 Oui 

Famille de Bodinat, archives familiales 107J 3331w697 Non 

Moulins de Verneuil (1902-1980) 110J et 145J 3331w830 Oui 

Fonds de la Ferme de Réau (1890-1943) 121J 3331w971 Oui 

Albert Bray (XIXe-XXe) 122J 3331w497 Oui 

Fonds Fromagerie Penelle-Goga (1910-1954) 125J 3331w959 Oui 

Fonds Finon, géomètre (1819-1962) 160J 3331w1391 Non 

Fonds Vernin (1876-2002) 167J 3331w943 Oui 

Clinique Saint-Jean de Melun (1948-1963) 171J 3331w1308 Non 

Fonds des établissements Nodet-Gougis (1881-1995) 175J 3331w860 Oui 

Fonds de la papeterie de Courtalin (1759-1896) 189J 3331w964 Oui 

Tuilerie de Bezanleu et famille Moufrond (1850-1989) 190J 3331w783 Oui 

Ateliers de Réalisations Architecturales (ARA) J.Germain, P. 
Généré (1965-1993) 

200J 3331w760 Oui 

Droguet international (1947-2001) 209J 3331w870 Oui 

Fonds du haras de Maurevert (1839-1957) 217J 3331w987 Oui 

Moulins de Lizy-sur-Ourcq (1322-1961) 233J 3331w867 Oui 

Fonds Jacques Pettens 240J 3331w869 Non 

Papeteries Sainte-Marie à Boissy-le-Chatel (1846-2006) 249J 3331w842 Oui 
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Intitulé 
Cotation du 

fonds 
Cote de l’instrument de 

recherche 

Disponible 
sur 

internet ? 

Société Gueuvin-Cardet-Bouchon puis Dupéty-Theurey-
Gueuvin-Bouchon et Cie, etc fabricants de meules de moulins 
à La Ferté-sous-Jouarre (an XIII-XXe siècle) 

253J 3331w868 Oui 

Sucreries de Bray-sur-Seine et Provins, ferme de l'Aulne ; 
Société de Fabriques de Sucre, S.F.S. (1686-2001) 

255J 3331w872 Oui 

PIC Préparation Industrielle des Combustibles Fontainebleau-
Avon 

256J 3331w873 Non 

Fonds de la S.A. des Papeteries du Marais et de Sainte-Marie 258J 3331w874 Oui 

Fonds Hureau assainissement à Melun (1915-1972) 259J 3331w853 Oui 

Fonds Amédée Crépin boulanger à Gretz (1907-1977) 260J 3331w852 Oui 

Agence d’architecture et d’urbanisme Marot et Tremblot 274J 3331w875 Non 

Fonds de la maison Beaupère (1928-2010) 310J 3331w950 Oui 

Fonds de la Papeterie du Marais et de Crèvecœur (1791-1996) 311J 3331w1126 Oui 

Maréchalerie Berceau (1903-1951) 341J 3331w1167 Oui 

Fonds sur Recloses et ses commerces (1839-2001) 350J 3331w1188 Oui 
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Associations et syndicats 

Intitulé 
Cotation 

du 
fonds 

Cote de l’instrument de recherche 
Disponible 

sur 
internet ? 

Société archéologique sciences arts de Seine-et-Marne (21j, 82j, 
85j) 

Multiple 3331w469 Non 

Comité départemental du pré-inventaire des richesses artistiques 
de la France (1970-1998) 

67J 3331w1309 Non 

Château-musée de Nemours (1495-1971) 76J 3331w1319 Non 

Fanfare de Melun (1913-1980) 97J 3331w1310 Oui 

Croix-Rouge française : conseil départemental (1870-2002) 114J 3331w876 Non 

Association Vie au grand air 126J 3331w1311 Non 

Fonds de l'Union locale du patronat, Union patronale de Seine-et-
Marne (1919-1983) 

140J 3331w509 Oui 

Amicale préfecture (1905-1948) 149J 3331w481 Non 

Amis musée Nemours 172J 3331w1322 Non 

Parcs et jardins : de Achères-la-Forêt à Juilly 173J 3331w512 Non 

Parcs et jardins : de Lagny à Vulaines-sur-Seine et annexe. 174J 3331w513 Non 

Fonds du Conseil d'Architecture, d'urbanisme et de 
l'environnement (CAUE77) (1979-1996) 

178J 3331w954 Oui 

Fanfare de Moret-sur-Loing (1901-1959) 179J 3331w761 Oui 

Comité utilisateurs Gaia (1995-1997) 185J 3331w1312 Non 

Ligue des Droits de l'Homme, section de Melun (1980-2000) 193J 3331w692 Oui 

Groupe socialiste du Conseil général de Seine-et-Marne (1970-
1997) 

197J 3331w729 Oui 

Association des anguilles melunaises (1919-1992) 204J 3331w877 Oui 

Section départementale des secrétaires de mairie instituteurs 
(1923-2000) 

212J 3331w772 Oui 

Fonds du pressoir mystique (1867-1997) 221J 3331w1185 Oui 
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Intitulé 
Cotation 

du 
fonds 

Cote de l’instrument de recherche 
Disponible 

sur 
internet ? 

Lion's club de Melun doyen (1955-2003) 231J 3331w879 Non 

Société coopérative de boulangerie de Villeneuve-sur-Bellot 
(1907-1971) 

235J 3331w1001 Oui 

FFKAMA, Fédération française du karaté, taekwondo et arts 
martiaux affinitaires (1977-1997) 

267J 3331w1180 Oui 

Fonds de la succursale de Choisy-en-Brie de la Caisse d'Epargne 
de Coulommiers (1885-1951) 

273J 3331w972 Oui 

Fonds de la Société de secours mutuels de Vulaines-les-Provins 
(1879-1955) 

286J 3331w976 Oui 

Fonds de la Société de secours mutuel de Chalautre-La-Petite 
(1902-1975) 

287J 3331w974 Oui 

Fonds de la Société des membres honoraires des Sapeurs-
pompiers de Saint-Germain -sur- Morin (1930-1959) 

291J 3331w977 Oui 

Association pour la Sauvegarde de la Basse vallée de l'Ourcq et 
de ses affluents (1977-2013). 

295J 3331w930 Oui 

Fonds de la Société civile immobilière de la salle des fêtes de 
Saints (1947-1980) 

296J 3331w978 Oui 

Fonds de la Société de chasse de Saint-Augustin (1963-1975) 297J 3331w979 Oui 

Association des amitiés Musicales et Culturelles de Courtomer 
(A.A.M.C.C) (1985-1997) 

301J 3331w931 Oui 

Archives du comité des environs de Champs-sur-Marne de 
l'Association Nationale des Anciens Combattants et Résistants 
(A.N.A.C.R.) (1985-2001) 

303J 3331w983 Oui 

Fonds de l'Association des Anciens élèves du petit collège Sainte 
Thérèse de l'Enfant Jésus à Avon (1934-1995) 

306J 3331w952 Oui 

Fonds du Comité du mémorial du dernier convoi de la déportation 
en Seine-et-Marne (1983-2017) 

313J 3331w981 Oui 

Association La Vandoise de Nemours (1923-2015) 329J 3331w1166 Oui 
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Intitulé 
Cotation 

du 
fonds 

Cote de l’instrument de recherche 
Disponible 

sur 
internet ? 

Association amicale des anciens élèves des Écoles Normales de 
Seine-et-Marne (1971-2017) 

338J 3331w1179 Oui 

Association des anciens du Corps expéditionnaire français en 
Extrême-Orient (C.E.F.E.O) et des forces françaises d'Indochine, 
section de Lagny-sur-Marne (1951-1952) 

345J 3331w1174 Oui 

Fonds de la Confédération des associations de protection de 
l'environnement de Fontainebleau et alentours (CAPEFA) (1993-
2023) 

361J 3331w1196 Oui 

Association sportive des enseignants de Seine-et-Marne section 
football, affiliée à l'Union Française des œuvres Laïques 
d'Education Physique (UFOLEP) (1975-2017) 

363J 3331w1199 Oui 

Club de judo-ju-jitsu de Saint-Fargeau-Ponthierry-Pringy (1959-
2013) 

364J 3331w1291 Oui 

Fonds de l'Association des Amis de Jorge Semprún (AAJS) 
(2012-2024) 

369J 3331w1450 Oui 

L'Arbre association d'aide aux familles et à l'enfance (1986-2016) 4180W 3331w1013 Oui 

Association Initiatives77 4291W 3331w997 Oui 
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Collections d'érudits 

Intitulé 
Cotation 

du 
fonds 

Cote de l’instrument de recherche 
Disponible 

sur 
internet ? 

Jean Quéguiner (XXe siècle) 9J 3331w489 Non 

Marc Verdier (1661-1917) 19J 3331w490 Non 

Frère Jean-Marie Goutierre (1673-1973)  24J 3331w948 Oui 

Marcel Thomas (XXe siècle) 65J 3331w491 Non 

Henri Flon (1907-1983) 68J 3331w1313 Non 

Jean Sterlin (XXe siècle) 70J 3331w492 Non 

René Morel (XIXe-XXe siècle) 85J 3331w493 Non 

Dépouillement des registres paroissiaux et d'état civil de 
Chaumes-en-Brie par Henri Clayette (XVIIe-XIXe) 

86J 3331w474 Non 

Biographies Lhuillier (XIXe-XXe siècle) 101J 3331w1315 Non 

Théophile Lhuillier (XIXe-XXe siècle) 103J 3331w494 Non 

Maurice Lecomte (XXe siècle) 108J 3331w495 Non 

Marie-Noëlle Grand-Mesnil (1960-1997) 113J 3331w496 Non 

Victor-Louis Chaigneau (1821-1966) 124J 3331w498 Non 

Papiers du chanoine Thomas. 139J 3331w500 Non 

Collection Jacques-Bénigne Bossuet, évêque de Meaux (lettres et 
documents), XVIIe-XXe siècles  

142J 3331w1120 Oui 

Collection de notes d'érudits 144J 3331w1387 Non 

Adolphe Besoul (XIXe-XXe siècle) 147J 3331w501 Non 

Fonds Goetz (Coulommiers) 148J 3331w1389 Non 

Eugène Thoison (XIXe-XXe siècle) 151J 3331w502 Non 

E. Le Blondel (XVIIe-XXe siècle) 152J 3331w503 Non 

Joseph Fortin (XVIIe-XXe siècle) 153J 3331w504 Non 

Berthault (XVIe-XIXe siècle) 154J 3331w505 Non 

Coopérative de la Brie (1931-1983) 170J 3331w1317 Non 
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Intitulé 
Cotation 

du 
fonds 

Cote de l’instrument de recherche 
Disponible 

sur 
internet ? 

Collection Le Cesne (caricature) (1926-1938) 181J 3331w488 Non 

Gilbert-Robert Delahaye (1987-1997) 184J 3331w506 Oui 

Fonds Félix Herbet (1548-1915) 194J 3331w859 Oui 

Fonds Pierre Eberhart (1950-2012) 237J 3331w1189 Oui 

Fonds Michel Deslandres (1938-2013) 292J 3331w940 Oui 

Fonds de Bartillat (1898-2010) 302J 3331w956 Oui 

Fonds Jules Dujardin (1813-1938). 305J 3331w933 Oui 

Collection Jean-Claude Beauregard sur l'escalade et la 
randonnée en forêt de Fontainebleau (1932-2017) 

319J 3331w991 Oui 

Fonds Rober Lecourt (1839-2001) 342J 3331w1186 Oui 

Fonds Emile Rayon (1892-1918) 349J 3331w1187 Oui 
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Archives cultuelles 

Intitulé 
Cotation 

du 
fonds 

Cote de l’instrument de recherche 
Disponible 

sur 
internet ? 

Paroisses de Couilly-Pont-aux-Dames et Saint-Germain-sur-Morin 1J 3331w1323 Non 

Paroisse de Larchant (XIXe siècle) 2J 3331w1324 Non 

Paroisse de Montgé 5J 3331w1325 Non 

Paroisse de Noyen-sur-Seine (1793-1797) 6J 3331w1326 Non 

Paroisse de Lésigny (XVIIIe siècle) 7J 3331w1327 Non 

Grand séminaire de Meaux 8J 3331w507 Non 

Paroisse de Villiers-sous-Grez 11J 3331w1329 Non 

Paroisse du Plessis-Placy 12J 3331w1330 Non 

Famille Dulong du Rosnay 13J 3331w1331 Non 

Paroisse de Mauregard 14J 3331w1332 Non 

Paroisse de La Tombe 16J 3331w1333 Non 

Paroisse de Mesnil-Amelot, Villeneuve-sous-Dammartin 17J 3331w1334 Non 

Paroisses de Cuisy, Montgé, Saint-Mard, Saint-Mard et ouvres, 
Rouvres 

18J 3331w1335 Non 

Paroisse de Dontilly (1837-1859) 22J 3331w1336 Non 

archives paroissiales de la cathédrale Saint-Etienne de Meaux 
(1805-1946) 

23J 3331w1337 Non 

Paroisse de Bussy-Saint-Martin (1766-1858) 25J 3331w1338 Non 

Fonds René Jacques (images de Seine-et-Marne) (1961) 26J 3331w1339 Non 

Paroisse de Melun 27J 3331w1340 Non 

Paroisse de Bellot (1857-1861) 28J 3331w1341 Non 

Paroisse de Fleury-en-Bière 29J 3331w1342 Non 

Comice agricole de Seine-et-Marne (1882-1927) 30J 3331w1318 Non 

Paroisse de Saint-Méry (1820-1882) 31J 3331w1344 Non 

Paroisse d'Avon (1808-1931) 32J 3331w1345 Non 
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Intitulé 
Cotation 

du 
fonds 

Cote de l’instrument de recherche 
Disponible 

sur 
internet ? 

Paroisse de Verneuil (1662-1918) 34J 3331w1347 Non 

Paroisse de Saint-Aulde (1815-1869) 35J 3331w1348 Non 

Paroisses de Villeneuve-le-Comte, Bailly-Romainvilliers, Serris et 
Magny-le-Hongre, Neufmoutiers 

37J 3331w1350 Non 

Paroisse de Boissise-la-Bertrand 38J 3331w1351 Non 

Paroisses d’Ichy et Obsonville 39J 3331w1352 Non 

Paroisses de Burcy et Garentreville 40J 3331w1353 Non 

Paroisse de Boulancourt (1818-1919) 41J 3331w1354 Non 

Paroisse d'Arville 42J 3331w1355 Non 

Paroisse de Gironville 43J 3331w1356 Non 

Paroisses de Saint-Hilliers et de Sainte-Colombe-les-Pravins 44J 3331w1357 Non 

Paroisse de Savigny-le-Temple (1697-1865) 45J 3331w1358 Non 

Paroisse de Liverdy (1842-1870) 46J 3331w1359 Non 

Paroisse de Pontcarré (1755-1849) 47J 3331w1360 Non 

Paroisses de Balloy, Bazoches les-Bray, La Tombe 48J 3331w1361 Non 

Paroisse de Chalifert 49J 3331w1362 Non 

Paroisse de Chalifert (1806-1860) 50J 3331w1363 Non 

Paroisses de Souppes-sur-Loing et La Madeleine-sur-Loing 
(1797-1883) 

51J 3331w1364 Non 

Archives du diocèse de Chambry (1683-1943) 52J 3331w1365 Non 

Paroisses de Bazoches-les-Bray, Provins et Saint-Loup-de-Naud 
(1754-1906) 

53J 3331w1366 Non 

Paroisses de Châtenay-sur-Seine, Egligny et Courcelles (1793-
1916) 

54J 3331w1367 Non 

Ferme l'Etrille à Saint-Soupplets (1777-1936) 55J 3331w1368 Non 

Paroisse de Fontaine-le-port (1526-1938) 56J 3331w1369 Non 

Michelon (Duchesne) 57J 3331w1370 Non 

Collection Dauvergne 59J 3331w471 Non 



Archives privées 

Guide d’orientation destiné à la salle de lecture – Orientation par thématique 

Archives départementales de Seine-et-Marne 

17 

Intitulé 
Cotation 

du 
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Cote de l’instrument de recherche 
Disponible 

sur 
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Paroisse de Jablines (1697-1712) 60J 3331w1371 Non 

Paroisse de Villenoy (1728-1909) 61J 3331w1372 Non 

Paroisse de Beaumont-du-Gâtinais (1808-1959) 63J 3331w1373 Non 

Paroisse de Jablines (1793-1884) 66J 3331w1374 Non 

Paroisse de Lorrez-le-Bocage (an XII-1906) 71J 3331w473 Non 

Paroisses de Fromont, Guercheville (1640-1860) 73J 3331w1375 Non 

Paroisse Montereau-Fault-Yonne (Notre Dame de Saint-Loup) 
(1831-1906) 

80J 3331w1446 Non 

Paroisses de Champeaux, Andrezel et Saint-Méry (1652-1906) 104J 3331w1378 Non 

Paroisse de Saint-Sauveur-sur-École (1715-1720) 127J 3331w479 Non 

Pomponne, archives paroissiales (1847-1942) 130J 3331w694 Non 

Thorigny-sur-Marne, archives paroissiales (1809-1840) 131J 3331w695 Non 

Paroisse de La Ferté-Gaucher (1335-1827) 132J 3331w1379 Non 

Paroisse de Beauvoir (1850-1918) 133J 3331w1380 Non 

Paroisse de Chessy (1640-1879) 134J 3331w1381 Non 

Paroisse de Courchamp (1826-1913) 135J 3331w1382 Non 

Paroisse de Saint-Martin-Chennetron (1830-1916) 136J 3331w1383 Non 

Paroisse de Lechelle (1832-1892) 137J 3331w1384 Non 

Paroisse de Louan (1847-1869) 138J 3331w1385 Non 

Paroisse Villeneuve-les-Bordes (1884-1898) 155J 3331w1390 Non 

Lagny-sur-Marne, archives paroissiales (1673-1934) 188J 3331w693 Non 

Fonds de la paroisse de Yèbles (1732-1890) 223J 3331w988 Oui 

Archives de la fabrique du Chatelet-en-Brie (1830-1999) 269J 3331w938 Oui 
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Pièces isolées 

Intitulé 
Cotation 

du 
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Cote de l’instrument de recherche 
Disponible 

sur 
internet ? 

Pièces isolées (100J1 - 100J553) 100J 3331w475 Non 

Pièces isolées (100J554 - 100J2129) 100J 3331w476 Non 

Coupures de presse 150J 3331w1321 Non 

Collection des manuels scolaires (1810-1982) 176J 3331w1005 Oui 
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II – Orientation par numéro de sous-série 

Cotation 
du fonds 

Intitulé 
Cote de 

l’instrument de 
recherche 

Disponible 
sur 

internet ? 

1J Paroisses de Couilly-Pont-aux-Dames et Saint-Germain-sur-Morin 3331w1323 Non 

2J Paroisse de Larchant (XIXe siècle) 3331w1324 Non 

5J Paroisse de Montgé 3331w1325 Non 

6J Paroisse de Noyen-sur-Seine (1793-1797) 3331w1326 Non 

7J Paroisse de Lésigny (XVIIIe siècle) 3331w1327 Non 

8J Grand séminaire de Meaux 3331w507 Non 

9J Jean Quéguiner (XXe siècle) 3331w489 Non 

11J Paroisse de Villiers-sous-Grez 3331w1329 Non 

12J Paroisse du Plessis-Placy 3331w1330 Non 

13J Famille Dulong du Rosnay 3331w1331 Non 

14J Paroisse de Mauregard 3331w1332 Non 

16J Paroisse de La Tombe 3331w1333 Non 

17J Paroisse de Mesnil-Amelot, Villeneuve-sous-Dammartin 3331w1334 Non 

18J Paroisses de Cuisy, Montgé, Saint-Mard, Saint-Mard et ouvres, Rouvres 3331w1335 Non 

19J Marc Verdier (1661-1917) 3331w490 Non 

20J Chocolaterie Jacquin (1846-1982) 3331w866 Oui 

Multiple Société archéologique sciences arts de Seine-et-Marne (21j, 82j, 85j) 3331w469 Non 

22J Paroisse de Dontilly (1837-1859) 3331w1336 Non 

23J archives paroissiales de la cathédrale Saint-Etienne de Meaux (1805-1946) 3331w1337 Non 

24J Frère Jean-Marie Goutierre (1673-1973)  3331w948 Oui 



Archives privées 

Guide d’orientation destiné à la salle de lecture – Orientation par numéro de sous-série 

Archives départementales de Seine-et-Marne 

20 

Cotation 
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Cote de 

l’instrument de 
recherche 

Disponible 
sur 

internet ? 

25J Paroisse de Bussy-Saint-Martin (1766-1858) 3331w1338 Non 

26J Fonds René Jacques (images de Seine-et-Marne) (1961) 3331w1339 Non 

27J Paroisse de Melun 3331w1340 Non 

28J Paroisse de Bellot (1857-1861) 3331w1341 Non 

29J Paroisse de Fleury-en-Bière 3331w1342 Non 

30J Comice agricole de Seine-et-Marne (1882-1927) 3331w1318 Non 

31J Paroisse de Saint-Méry (1820-1882) 3331w1344 Non 

32J Paroisse d'Avon (1808-1931) 3331w1345 Non 

34J Paroisse de Verneuil (1662-1918) 3331w1347 Non 

35J Paroisse de Saint-Aulde (1815-1869) 3331w1348 Non 

37J 
Paroisses de Villeneuve-le-Comte, Bailly-Romainvilliers, Serris et Magny-le-
Hongre, Neufmoutiers 

3331w1350 Non 

38J Paroisse de Boissise-la-Bertrand 3331w1351 Non 

39J Paroisses d’Ichy et Obsonville 3331w1352 Non 

40J Paroisses de Burcy et Garentreville 3331w1353 Non 

41J Paroisse de Boulancourt (1818-1919) 3331w1354 Non 

42J Paroisse d'Arville 3331w1355 Non 

43J Paroisse de Gironville 3331w1356 Non 

44J Paroisses de Saint-Hilliers et de Sainte-Colombe-les-Pravins 3331w1357 Non 

45J Paroisse de Savigny-le-Temple (1697-1865) 3331w1358 Non 

46J Paroisse de Liverdy (1842-1870) 3331w1359 Non 

47J Paroisse de Pontcarré (1755-1849) 3331w1360 Non 

48J Paroisses de Balloy, Bazoches les-Bray, La Tombe 3331w1361 Non 

49J Paroisse de Chalifert (1806-1860) 3331w1362 Non 

50J Paroisses de Souppes-sur-Loing et La Madeleine-sur-Loing (1797-1883) 3331w1363 Non 
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Cotation 
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Intitulé 
Cote de 

l’instrument de 
recherche 

Disponible 
sur 

internet ? 

51J Archives du diocèse de Chambry (1683-1943) 3331w1364 Non 

52J Paroisses de Bazoches-les-Bray, Provins et Saint-Loup-de-Naud (1754-1906) 3331w1365 Non 

53J Paroisses de Châtenay-sur-Seine, Egligny et Courcelles (1793-1916) 3331w1366 Non 

54J Ferme l'Etrille à Saint-Soupplets (1777-1936) 3331w1367 Non 

55J Paroisse de Fontaine-le-port (1526-1938) 3331w1368 Non 

56J Paroisse du Mée-sur-Seine (1769-1935) 3331w1369 Non 

57J Michelon (Duchesne) 3331w1370 Non 

Multiple Fonds Alain Vivien (58J, 64J, 74J, 117J, 123J, 141J) (1896-2002) 3331w1316 Non 

59J Collection Dauvergne 3331w471 Non 

60J Paroisse de Jablines (1697-1712) 3331w1371 Non 

61J Paroisse de Villenoy (1728-1909) 3331w1372 Non 

62J Entreprise de batellerie Ardant (1803-1808) 3331w966 Oui 

63J Paroisse de Beaumont-du-Gâtinais (1808-1959) 3331w1373 Non 

65J Marcel Thomas (XXe siècle) 3331w491 Non 

66J Paroisse de Jablines (1793-1884) 3331w1374 Non 

67J 
Comité départemental du pré-inventaire des richesses artistiques de la France 
(1970-1998) 

3331w1309 Non 

68J Henri Flon (1907-1983) 3331w1313 Non 

69J Rothschild, papiers de famille 3331w508 Non 

70J Jean Sterlin (XXe siècle) 3331w492 Non 

71J Paroisse de Lorrez-le-Bocage (an XII-1906) 3331w473 Non 

73J Paroisses de Fromont, Guercheville (1640-1860) 3331w1375 Non 

76J Château-musée de Nemours (1495-1971) 3331w1319 Non 

80J Paroisse Montereau-Fault-Yonne (Notre Dame de Saint-Loup) (1831-1906) 3331w1446 Non 

84J Fonds Pascal Goblet-Etablissement Hardy 3331w871 Oui 
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recherche 
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85J René Morel (XIXe-XXe siècle) 3331w493 Non 

86J 
Dépouillement des registres paroissiaux et d'état civil de Chaumes-en-Brie par 
Henri Clayette (XVIIe-XIXe) 

3331w474 Non 

89J Fonds Cochet 3331w1377 Non 

90J Fonds de la seigneurie de Thieux (1362-1779) 3331w953 Oui 

91J Fonds Léon Bazin, architecte (1962-1974) 3331w1472 Oui 

93J 
Le Houssay, papiers de famille et titres généraux, seigneuries formant le marquisat 
(1369-XXe) 

3331w715 Oui 

97J Fanfare de Melun (1913-1980) 3331w1310 Oui 

100J Pièces isolées (100J1 - 100J553) 3331w475 Non 

100J Pièces isolées (100J554 - 100J2129) 3331w476 Non 

101J Biographies Lhuillier (XIXe-XXe siècle) 3331w1315 Non 

103J Théophile Lhuillier (XIXe-XXe siècle) 3331w494 Non 

104J Paroisses de Champeaux, Andrezel et Saint-Méry (1652-1906) 3331w1378 Non 

105J 
Fonds des seigneuries de Quincy, Charny, Mareuil et Nanteuil-lès-Meaux (1409-
1811) 

3331w965 Oui 

106J Fonds de la Ferme de Rézy, Tigeaux (1817-1930) 3331w970 Oui 

107J Famille de Bodinat, archives familiales 3331w697 Non 

108J Maurice Lecomte (XXe siècle) 3331w495 Non 

110J et 
145J 

Moulins de Verneuil (1902-1980) 3331w830 Oui 

113J Marie-Noëlle Grand-Mesnil (1960-1997) 3331w496 Non 

114J Croix-Rouge française : conseil départemental (1870-2002) 3331w876 Non 

116J Cochin-Noury (1607-1825) 3331w1444 Oui 

118J Etienne Dailly (1951-1981) 3331w478 Non 
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recherche 

Disponible 
sur 
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121J Fonds de la Ferme de Réau (1890-1943) 3331w971 Oui 

122J Albert Bray (XIXe-XXe) 3331w497 Oui 

124J Victor-Louis Chaigneau (1821-1966) 3331w498 Non 

125J Fonds Fromagerie Penelle-Goga (1910-1954) 3331w959 Oui 

126J Association Vie au grand air 3331w1311 Non 

127J Paroisse de Saint-Sauveur-sur-École (1715-1720) 3331w479 Non 

128J Fonds de la ferme du château dite du Houssoy à Crouy-sur-Ourcq (1616-1945) 3331w1002 Oui 

129J Jean Perrin (XIXe-XXe siècle) 3331w499 Oui 

130J Pomponne, archives paroissiales (1847-1942) 3331w694 Non 

131J Thorigny-sur-Marne, archives paroissiales (1809-1840) 3331w695 Non 

132J Paroisse de La Ferté-Gaucher (1335-1827) 3331w1379 Non 

133J Paroisse de Beauvoir (1850-1918) 3331w1380 Non 

134J Paroisse de Chessy (1640-1879) 3331w1381 Non 

135J Paroisse de Courchamp (1826-1913) 3331w1382 Non 

136J Paroisse de Saint-Martin-Chennetron (1830-1916) 3331w1383 Non 

137J Paroisse de Lechelle (1832-1892) 3331w1384 Non 

138J Paroisse de Louan (1847-1869) 3331w1385 Non 

139J Papiers du chanoine Thomas  3331w500 Non 

140J 
Fonds de l'Union locale du patronat, Union patronale de Seine-et-Marne (1919-
1983) 

3331w509 Oui 

142J 
Collection Jacques-Bénigne Bossuet, évêque de Meaux (lettres et documents), 
XVIIe-XXe siècles  

3331w1120 Oui 

143J Papiers Charles Petit (1919-1980) 3331w1386 Non 

144J Collection de notes d'érudits 3331w1387 Non 

147J Adolphe Besoul (XIXe-XXe siècle) 3331w501 Non 
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Disponible 
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148J Fonds Goetz (Coulommiers) 3331w1389 Non 

149J Amicale préfecture (1905-1948) 3331w481 Non 

150J Coupures de presse 3331w1321 Non 

151J Eugène Thoison (XIXe-XXe siècle) 3331w502 Non 

152J E. Le Blondel (XVIIe-XXe siècle) 3331w503 Non 

153J Joseph Fortin (XVIIe-XXe siècle) 3331w504 Non 

154J Berthault (XVIe-XIXe siècle) 3331w505 Non 

155J Paroisse Villeneuve-les-Bordes (1884-1898) 3331w1390 Non 

159J Guermantes, chartrier (1274-1962) 3331w510 Oui 

160J Fonds Finon, géomètre (1819-1962) 3331w1391 Non 

161J Archives des familles Chibout et alliées, huissiers de Lagny (1500-1787) 3331w762 Non 

164J La Chapelle-sur-Crécy, chartrier et papiers (1424-1985) 3331w511 Oui 

167J Fonds Vernin (1876-2002) 3331w943 Oui 

170J Coopérative de la Brie (1931-1983) 3331w1317 Non 

171J Clinique Saint-Jean de Melun (1948-1963) 3331w1308 Non 

172J Amis musée Nemours 3331w1322 Non 

173J Parcs et jardins : de Achères-la-Forêt à Juilly 3331w512 Non 

174J Parcs et jardins : de Lagny à Vulaines-sur-Seine et annexe. 3331w513 Non 

175J Fonds des établissements Nodet-Gougis (1881-1995) 3331w860 Oui 

176J Collection des manuels scolaires (1810-1982) 3331w1005 Oui  

177J Familles Gittard, Favret, Baron et de Sevelinges à Chaumes (1617-1883) 3331w1007 Oui 

178J 
Fonds du Conseil d'Architecture, d'urbanisme et de l'environnement (CAUE77) 
(1979-1996) 

3331w954 Oui 

179J Fanfare de Moret-sur-Loing (1901-1959) 3331w761 Oui 

181J Collection Le Cesne (caricature) (1926-1938) 3331w488 Non 
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182J Fonds du domaine de Beaubourg à Croissy-Beaubourg (1796-1905) 3331w1003 Oui 

183J Fonds du Domaine de Toussacq (Villenauxe-la-Petite) (1478-1919) 3331w941 Oui 

184J Gilbert-Robert Delahaye (1987-1997) 3331w506 Oui 

185J Comité utilisateurs Gaia (1995-1997) 3331w1312 Non 

188J Lagny-sur-Marne, archives paroissiales (1673-1934) 3331w693 Non 

189J Fonds de la papeterie de Courtalin (1759-1896) 3331w964 Oui 

190J Tuilerie de Bezanleu et famille Moufrond (1850-1989) 3331w783 Oui 

191J Fonds de la ferme de Clairefontaine à Dhuisy (1618-1776) 3331w878 Oui 

192J Fonds Saint-Aulde (1560-1790) 3331w984 Oui 

193J Ligue des Droits de l'Homme, section de Melun (1980-2000) 3331w692 Oui 

194J Fonds Félix Herbet (1548-1915) 3331w859 Oui 

195J Fonds Huvier, de Coulommiers, et familles alliées (1479-XXe siècle) 3331w857 Oui 

196J Fonds de la Ferme du Buisson à Lésigny (1817-1908) 3331w969 Oui 

197J Groupe socialiste du Conseil général de Seine-et-Marne (1970-1997) 3331w729 Oui 

198J Fonds de la seigneurie de Marolles-sur-Seine (1302-1784) 3331w929 Oui 

200J Ateliers de Réalisations Architecturales (ARA) J.Germain, P. Généré (1965-1993) 3331w760 Oui 

203J Château et domaine de Lesches (1744-1862) 3331w790 Non 

204J Association des anguilles melunaises (1919-1992) 3331w877 Oui 

209J Droguet international (1947-2001) 3331w870 Oui 

210J Fonds des familles Clain, Dalleux, Garnier et Michel à Meaux (1731-1995) 3331w998 Oui 

212J Section départementale des secrétaires de mairie instituteurs (1923-2000) 3331w772 Oui 

214J Fonds de la ferme de la Fosse à Coulombs-en-Valois (1686-1906) 3331w980 Oui 

215J Fonds Duval, architecte de la ville de Melun (XIXe siècle) 3331w791 Non 

216J Fonds du domaine de la Grange (Grisy-Suisnes) (1513-1958) 3331w1012 Oui 
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217J Fonds du haras de Maurevert (1839-1957) 3331w987 Oui 

218J Fonds du Général Maximilien Sébastien Foy (1817-1819) 3331w942 Oui 

219J Fonds de la famille Tanneur et autres à Saint-Mammès (1737-1884) 3331w1009 Oui 

221J Fonds du pressoir mystique (1867-1997) 3331w1185 Oui 

223J Fonds de la paroisse de Yèbles (1732-1890) 3331w988 Oui 

229J Fonds du Général Pelet, campagnes 1813-1814 (1814-1904) 3331w975 Oui 

230J Fonds de la famille Legrand à Seine-Port (1694-1946) 3331w1116 Oui 

231J Lion's club de Melun doyen (1955-2003) 3331w879 Non 

232J Fonds de la famille De Casaux (1779-1807) 3331w999 Oui 

233J Moulins de Lizy-sur-Ourcq (1322-1961) 3331w867 Oui 

235J Société coopérative de boulangerie de Villeneuve-sur-Bellot (1907-1971) 3331w1001 Oui 

237J Fonds Pierre Eberhart (1950-2012) 3331w1189 Oui 

238J Fonds des familles Autichan, Philippes, Cambous à Chaumes (1606-1832) 3331w1006 Oui 

240J Fonds Jacques Pettens 3331w869 Non 

242J Ballen de Guzman (an IV-1997) 3331w76 Oui 

249J Papeteries Sainte-Marie à Boissy-le-Chatel (1846-2006) 3331w842 Oui 

253J 
Société Gueuvin-Cardet-Bouchon puis Dupéty-Theurey-Gueuvin-Bouchon et Cie, 
etc fabricants de meules de moulins à La Ferté-sous-Jouarre (an XIII-XXe siècle) 

3331w868 Oui 

254J Fonds de la seigneurie de Sancy-les-Meaux (1485-1910) 3331w1168 Oui 

255J 
Sucreries de Bray-sur-Seine et Provins, ferme de l'Aulne ; Société de Fabriques de 
Sucre, S.F.S. (1686-2001) 

3331w872 Oui 

256J PIC Préparation Industrielle des Combustibles Fontainebleau-Avon 3331w873 Non 

258J Fonds de la S.A. des Papeteries du Marais et de Sainte-Marie 3331w874 Oui 

259J Fonds Hureau assainissement à Melun (1915-1972) 3331w853 Oui 

260J Fonds Amédée Crépin boulanger à Gretz (1907-1977) 3331w852 Oui 
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265J Fonds Martine Noël (1968-2007) 3331w932 Oui 

267J 
FFKAMA, Fédération française du karaté, taekwondo et arts martiaux affinitaires 
(1977-1997) 

3331w1180 Oui 

269J Archives de la fabrique du Chatelet-en-Brie (1830-1999) 3331w938 Oui 

273J 
Fonds de la succursale de Choisy-en-Brie de la Caisse d'Epargne de Coulommiers 
(1885-1951) 

3331w972 Oui 

274J Agence d’architecture et d’urbanisme Marot et Tremblot 3331w875 Non 

278J Fonds Vincienne-Jarry (1761-1998) 3331w961 Oui 

279J Fonds de la famille Pilliot à Marolles-en-Brie (1887-1997) 3331w982 Oui 

285J 
Fonds des seigneuries d'Armainvilliers, Mandegris et du Prieuré de Saint-Ouen-en-
Brie [XIXe-XXe S.] 

3331w955 Oui 

286J Fonds de la Société de secours mutuels de Vulaines-les-Provins (1879-1955) 3331w976 Oui 

287J Fonds de la Société de secours mutuel de Chalautre-La-Petite (1902-1975) 3331w974 Oui 

288J Fonds de la famille Pajot (1745-1902) 3331w935 Oui 

289J 
Fonds des familles Bertin, Carquet, Chambert et Decherf, à Montaride, la Chapelle-
Véronge (1659-2014) 

3331w939 Oui 

291J 
Fonds de la Société des membres honoraires des Sapeurs-pompiers de Saint-
Germain -sur- Morin (1930-1959) 

3331w977 Oui 

292J Fonds Michel Deslandres (1938-2013) 3331w940 Oui 

295J 
Association pour la Sauvegarde de la Basse vallée de l'Ourcq et de ses affluents 
(1977-2013). 

3331w930 Oui 

296J Fonds de la Société civile immobilière de la salle des fêtes de Saints (1947-1980) 3331w978 Oui 

297J Fonds de la Société de chasse de Saint-Augustin (1963-1975) 3331w979 Oui 

298J Fonds Pomponne (1693-2002) 3331w895 Oui 

299J Fonds de la famille Duchesne et Marin Darbel, 1756-[193.] 3331w944 Oui 

300J Familles Petit-Jouty-Baticle (1706-XXe siècle) 3331w993 Oui 
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301J 
Association des amitiés Musicales et Culturelles de Courtomer (A.A.M.C.C) (1985-
1997) 

3331w931 Oui 

302J Fonds de Bartillat (1898-2010) 3331w956 Oui 

303J 
Archives du comité des environs de Champs-sur-Marne de l'Association Nationale 
des Anciens Combattants et Résistants (A.N.A.C.R.) (1985-2001) 

3331w983 Oui 

304J Famille Duval (1887-1997) 3331w967 Oui 

305J Fonds Jules Dujardin (1813-1938). 3331w933 Oui 

306J 
Fonds de l'Association des Anciens élèves du petit collège Sainte Thérèse de 
l'Enfant Jésus à Avon (1934-1995) 

3331w952 Oui 

308J Fonds Antony-Pitra (1911-2011) 3331w937 Oui 

309J Fonds de la famille Pochard-Pochinot (1873-1941) 3331w934 Oui 

310J Fonds de la maison Beaupère (1928-2010) 3331w950 Oui 

311J Fonds de la Papeterie du Marais et de Crèvecœur (1791-1996) 3331w1126 Oui 

313J 
Fonds du Comité du mémorial du dernier convoi de la déportation en Seine-et-
Marne (1983-2017) 

3331w981 Oui 

314J 
Fonds Henri Sain, commandant de la résistance FFI de la région de Provins (1918-
1948) 

3331w973 Oui 

315J Fonds Jean-Claude Mignon (1977-2017) 3331w985 Oui 

316J Fonds de Sigy (1312-1956) 3331w1122 Oui 

317J Fonds des familles Camus, Marchand (1867-1972) 3331w989 Oui 

319J 
Collection Jean-Claude Beauregard sur l'escalade et la randonnée en forêt de 
Fontainebleau (1932-2017) 

3331w991 Oui 

320J Fonds du général Durosnel (1797-1866) 3331w990 Oui 

322J 
Fonds Wicki, archives sur la « Maison Blanche » de Pouilly-le-Fort (1622, 1826-
1986) 

3331w995 Oui 

324J Fonds des familles Fortier, Chatenay à Gouvernes (1654-1946) 3331w996 Oui 
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325J Fonds Jean-Pierre Thomas (1989-2018) 3331w1000 Oui 

326J Fonds Paul Mathéry (1914-1964) 3331w1004 Oui 

327J Fonds Jean-Paul Guillaumet (1729-1945) 3331w1144 Oui 

329J Association La Vandoise de Nemours (1923-2015) 3331w1166 Oui 

330J Fonds du Domaine de Sainte-Assise à Seine-Port (1788-1862) 3331w1153 Oui 

331J Fonds de la seigneurie de Jouy-le-Châtel (1426-1840) 3331w1014 Oui 

334J Fonds des familles Moreau, Fréteau, Malon de Bercy (1701-1832) 3331w1195 Oui 

338J 
Association amicale des anciens élèves des Écoles Normales de Seine-et-Marne 
(1971-2017) 

3331w1179 Oui 

341J Maréchalerie Berceau (1903-1951) 3331w1167 Oui 

342J Fonds Rober Lecourt (1839-2001) 3331w1186 Oui 

345J 
Association des anciens du Corps expéditionnaire français en Extrême-Orient 
(C.E.F.E.O) et des forces françaises d'Indochine, section de Lagny-sur-Marne 
(1951-1952) 

3331w1174 Oui 

349J Fonds Emile Rayon (1892-1918) 3331w1187 Oui 

350J Fonds sur Recloses et ses commerces (1839-2001) 3331w1188 Oui 

361J 
Fonds de la Confédération des associations de protection de l'environnement de 
Fontainebleau et alentours (CAPEFA) (1993-2023) 

3331w1196 Oui 

362J Domaine de La Brosse à Saint-Ouen-sur-Morin (1784-1936) 3331w1307 Oui 

363J 
Association sportive des enseignants de Seine-et-Marne section football, affiliée à 
l'Union Française des œuvres Laïques d'Education Physique (UFOLEP)  (1975-
2017) 

3331w1199 Oui 

364J Club de judo-ju-jitsu de Saint-Fargeau-Ponthierry-Pringy (1959-2013) 3331w1291 Oui 

369J Fonds de l'Association des Amis de Jorge Semprún (AAJS) (2012-2024) 3331w1450 Oui 

372J Fonds Gilbert Laplaige (1938-1992) 3331w1475 Oui 
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4180W L'Arbre association d'aide aux familles et à l'enfance (1986-2016) 3331w1013 Oui  

4291W Association Initiatives77 3331w997 Oui 

 


